
UCHWAŁA NR XXXIV/218/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 24 czerwca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach za 
2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2013 r. 
poz. 594 i poz. 645) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 
182, poz. 509) Rada Gminy Wartkowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach 
z realizacji zadań pomocy społecznej za 2012 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak

Id: SLOFI-ZTUGP-MSRKW-QTCXL-CDOYH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/218/2013

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 24 czerwca 2013 r.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach za 2012 rok 

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 3.336.187,72 zł 
Zadania zlecone – 2.282.397,78 zł 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne – 2.233.696,68 zł. 
1. Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 2.142.424,90zł; w tym: 
a. świadczenia rodzinne – 2.024.874,90 zł 
b. fundusz alimentacyjny – 117.550,00 zł 
2. Wynagrodzenie osobowe – 35.799,55 zł. 
3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 3.379,26 zł. 
4. Składki na ubezpieczenia społeczne – 33.567,09 zł w tym: 
a) pracownicy – 7.354,44 zł 
b) podopieczni – 26.212,65 zł 
5. Składki na fundusz pracy – 959,91 zł 
6. Zakup druków - 901,00 zł 
7. Części do komputera – 900,00 zł zł 
8. Znaczki pocztowe -1.791,00 zł 
9. Materiały biurowe - 1.146,31 zł 
10. Niszczarka - 1.325,01 zł 
11. Pozostał materiały - 41,13 zł 
12. Prowizja bankowa – 6.521,94 zł 
13. Konserwacja ksero - 934,00 zł 
14. Aktualizacja programu ,,Świadczenia Rodzinne” – 1.629,75 zł 
15.Oplata pocztowa od zasiłków - 304,07 zł 16. Podróże służbowe - 101.76 zł 
17. Odpis na ZFŚS – 1.650,00 zł 
18. Szkolenia pracowników - 320,00 zł 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 4.820,10 zł 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 13.181,00 zł: 
a) Wynagrodzenia dla opiekunów prawnych – 12.999,00 zł 
b) Prowizja – 182,00 zł 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność - 30.700,00 zł 
a) pomoc finansowa dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne - 30.700,00 zł 
W ramach rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne wypłacono dodatek 
po 100,00 zł miesięcznie, w tym: przez okres 1 miesiąca – 28 osobom, przez okres 3 miesięcy – 27 osobom, 
przez okres 6 miesięcy – 25 osobom oraz przez okres 2 miesięcy – 24 osobom 

Zadania własne – 1.053.789,94 zł 

Rozdział 85204 -Piecza zastępcza – 5.886,44 zł 
1. współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej po dniu 01.01.2012r.(10%)- 
5.886,44 zł (sześcioro dzieci umieszczonych w dwóch rodzinach zastępczych) 

Rozdział 85205 – Zespoły interdyscyplinarne – 104,07 zł 

Rozdział 85206 – Wspieranie rodziny - 9.555,35 zł (Asystent rodziny- dotacja UW) 
1. wynagrodzenie osobowe – 8.003,25 zł 
2. ubezpieczenie społeczne – 1.361,10 zł 
3. Fundusz Pracy – 191,00 zł 
W ramach otrzymanej dotacji na realizację zadania pn.”Resortowy program wspierania rodzin i systemu pieczy 

Strona 1Id: SLOFI-ZTUGP-MSRKW-QTCXL-CDOYH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



zastępczej 2012- asystent rodziny- druga edycja” została zatrudniona jedna osoba na umowę o pracę na okres 
czterech miesięcy tj. od dnia 5 września do dnia 31 grudnia 2012r. Asystent rodziny objął wsparciem 19 rodzin. 

Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 14.960,04 zł ( dotacja UW) 

Rozdział 85214 – Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 329.151,55 zł 
1. Świadczenia społeczne – 204.701,81 w tym: 
a) zasiłki celowe – 122.306,52 zł 
b) zasiłki okresowe – 82.395,29 zł (dotacja z UW – 70.970,00 zł) 
2. Pobyt w DPS – 124.449,74 zł; 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe – 9.705,23 zł 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe – 181.075,73 zł (dotacja z UW) 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 319.969,39 zł (dotacja UW - 92.897,00 zł) 
1. Zwrot za okulary- 400,00 zł 
2. Wynagrodzenie osobowe –191.313,26 zł ( 68.815,00 zł – dotacja z UW); 
3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne – 14.183,79 zł (7.500,00 zł – dotacja z UW); 
4. Składki na ubezpieczenie społeczne – 37.894,10 zł (10.712,28 – dotacja z UW); 
5. Składki na fundusz pracy – 3.824,95 zł (1.869,72 – dotacja z UW); 
6. Wynagrodzenie bezosobowe – 33.420,00 zł w tym: 
a) usługi opiekuńcze – 26.620,00 zł 
b) radca prawny – 4.800,00 zł 
c) pomoc biurowa (grudzień 2012r.) - 1.200,00 zł 
d) informatyk – 800,00 zł 
7. Zakup materiałów – 9.085,04 zł 
a) prenumerata prasy – 637,43 zł 
b) druki – 341,53 zł 
c) zakupiono komputer - 3.190,00 zł (1.500,00 zł - dotacja UW) 
d) zakupiono drukarkę – 430,50 zł 
e) części do ksero – 750,90 zł 
f) materiały biurowe – 1.819,90 zł 
g) środki czystości – 574,04 zł 
h) tonery - 295,54 zł 
i) pozostałe materiały – 1.045,20 zł 
8. Energia elektryczna – 3.643,27 zł; 
9. Za zużycie wody – 419,46 zł; 
10. Konserwacja platformy dla niepełnosprawnych – 2.076,05 zł; 
11. Badania okresowe pracowników – 612,00 zł; 
12. Prowizja bankowa – 2.546,41 zł; 
13. Wywóz nieczystości – 540,01 zł; 
14. Program antywirusowy- 545,00 zł 
15. Program” Budżet „ -890,52 zł 
16. Pozostałe usługi – 121,68 zł (przegląd gaśnic wykonanie pieczątek) 
17. Usługi internetowe – 915,00 zł; 
18. Rozmowy telefoniczne komórkowe – 984,39 zł; 
19. Rozmowy telefoniczne stacjonarne – 3.220,80 zł; 
20. Podróże służbowe – 6.367,66 zł (w tym podróże służbowe asystent rodziny - 1.672,83) 
21. Ubezpieczenie wyposażenia – 403,00 zł; 
22. Odpis na ZFŚS – 5.500,00 zł (2.500,00 zł – dotacja z UW); 
23. Szkolenia pracowników – 1.063,00 zł; 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – 183.382,14 zł  Świadczenia społeczne – 183.382,14 zł (dotacja 
z UW – 110.029,29 zł) 

Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 
W 2012 roku zasiłki rodzinne wypłacono na 691 dzieci. 
Składki na ubezpieczenie społeczne od świadczeń pielęgnacyjnych zostały opłacone od 16 osób. 
Z dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego skorzystało 31 osób. 
Z dodatku z tytułu urodzenia dziecka skorzystały 32 osoby. 

Id: SLOFI-ZTUGP-MSRKW-QTCXL-CDOYH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Z dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka skorzystało 27 osób. 
Z dodatku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka skorzystały 52 osoby. 
Z dodatku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego skorzystało 486 osób. 
Z dodatku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania skorzystało 226 osób. 
Z dodatku z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej skorzystały 122 osoby. Świadczenia 
pielęgnacyjne wypłacono 61 osobom. 
Zasiłek pielęgnacyjny wypłacono 290 osobom. 
Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka wypłacono 62 osobom. 
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono 37 osobom. 

Pomoc Społeczna W 2012 roku wypłacono: 
- zasiłki stałe – 44 osoby (465 świadczeń) 
- zasiłki okresowe – 51 osób (205 świadczeń) 
- zasiłki celowe i w naturze – 149 osób (w tym zasiłki celowe specjalne – 26 osób) 
Ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków stałych opłacono od 40 osób (424 świadczeń), od świadczeń 
pielęgnacyjnych od 9 osób (103 świadczenia). 
Z pomocy w formie dożywiania w szkole skorzystało 277 uczniów. 
Z programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w postaci zasiłku celowego na zakup żywności 
skorzystało 88 osób (187 świadczeń). 
Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 5 rodzin (47 świadczeń). 
Z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 8 osób. 
DPS – 8 osób. 
Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych – 5 osób. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. - Projekt ,,Jestem Mobilny”: 

Dofinansowanie – 143.088,83 zł 
1. wynagrodzenia osobowe – 66.627,07 zł 
2. dodatkowe wynagrodzenia roczne – 5.369,83 zł 
3. składki na ubezpieczenia społeczne – 12.279,52 zł 
4. składki na fundusz pracy – 1.634,18 zł 
5. składki na ubezpieczenie zdrowotne dla osób biorących udział w projekcie – 660,60 zł 
6. wynagrodzenia bezosobowe -5.525,00zł (prawnik, doradca zawodowy) 
7. zakupiono rower- 725,00 zł 
8. zakupiono upominki dla beneficjentów projektu na spotkanie wigilijne -770,00 zł 
9. bilety wstępu (wyjazd do Poznania)- 231,50 zł 
Usługi pozostałe -48.116,57 zł w tym: 
1. vouchery -2.640,00 zł 
2. usługi psychologa -4.125,00zł 
3. dofinansowanie uzupełnienia wykształcenia – 536,50 zł 
4. wyjazd integracyjny do Poznania – 2.363,50 zł (wynajem autokaru, usługa przewodnika, obiad dla 
uczestników wyjazdu) 
5. spotkanie wigilijne wraz z podsumowaniem- 340,00 zł 
6. prowadzenie rachunku bankowego – 600,00 zł 
7. ogłoszenia w prasie – 1.795,55 zł 
8. szkolenia – 35.716,02 w tym: 
a) warsztaty interpersonalne -3.790,00 zł 
b) ABC przedsiębiorczości – 2.044,02 zł 
c) kurs sprzedawcy -5.860,00 zł 
d) kurs prawa jazdy kat. B -16.066,00 zł 
e) kurs operatorów wózków jezdnych - 1.756,00 zł 
f) ABC zarządzania budżetem – 1.520,00 zł 
g) kurs obsługi komputera – 4.680,00zł 
8. ubezpieczenie wyjazdu do Poznania - 32,56 zł 
9. podróże służbowe – 117,00 zł 
10. odpis na ZFŚS – 1.000,00 zł 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: SLOFI-ZTUGP-MSRKW-QTCXL-CDOYH. Podpisany



Wkład własny do projektu – 16.715,35 zł 
1. wypłata zasiłków celowych dla 11 BO – 16.560,00 zł 
2. materiały biurowe – 155,35 zł 

W ramach projektu „Jestem mobilny” w 2012 r. zrealizowano następujące zadania: 
1. Kurs z zakresu obsługi komputera oraz posługiwania się popularnymi programami użytkowymi i programu 
do fakturowania – przeprowadzonego w okresie od 11-21 czerwca 2012 r. dla 10 Beneficjentów. Na zasadzie 
zlecenia usługi kurs przeprowadził Ośrodek Kształcenia Zawodowego z Łęczycy. Zrealizowano 35 h szkolenia, 
które odbyło się w sali komputerowej Zespołu Szkół w Wartkowicach; 
2. Warsztaty interpersonalne - zajęcia grupowe z psychologiem dla 11 Beneficjentów projektu. Warsztaty 
przeprowadziło Centrum „STEEP” z Brzezin w dniach od 25-29 czerwca 2012 r. Zrealizowano 30 h szkolenia; 
3. Profesjonalny sprzedawca, przedstawiciel handlowy + obsługa kas fiskalnych i BHP – szkolenie zawodowe 
zorganizowane w dniach od 2-18 lipca 2012 r. dla 10 Beneficjentów. Szkolenie na zlecenie przeprowadził 
Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy "AGART"; 
4. Operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym – dodatkowe szkolenie zawodowe przeprowadzone 
dla 2 BO w okresie od 19-30 lipca 2012 r., które przeprowadził na zlecenie Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy 
„AGART” z Poddębic. 
5. Kurs prawa jazdy kat. B – zorganizowany dla 9 Beneficjentów projektu (koszt obejmował: kurs nauki + 
opłata za pierwszy egzamin + badania lekarskie + zwrot kosztów dojazdu). Kurs przeprowadziła firma 
"Szkolenie kierowców Pana Jerzego Charasia" z Sarnówka. Na chwilę obecną z wynikiem pozytywnym kurs 
ukończyło 5 osób; 
6. ABC Zarządzania budżetem domowym – szkolenie zorganizowane w dniach 21.11.2012 oraz 26.11.2012 dla 
11 Beneficjentów w wymiarze 10h. Szkolenie na zlecenie przeprowadziło Centrum PROGRES z Koluszek; 
7. ABC Przedsiębiorczości – szkolenie zorganizowane w dniach od 27-29.11.2012 dla 11 Beneficjentów 
w wymiarze 18h. Szkolenie na zlecenie przeprowadził Ośrodek Szkoleniowo-Doradczy "AGART"; 
8. Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym i psychologiem, które odbyły się w okresie od 18.05 - 
16.07.2012 r. dla 11 BO po 5 h na osobę (razem 55h) oraz z psychologiem - 5 h na osobę (razem 55h). 
Konsultacje odbyły się w siedzibie GOPS; 
9. Sfinansowanie kosztów zajęć szkolnych związanych z uzupełnieniem wykształcenia – nauka w szkole 
średniej: 1 Beneficjenta podjęła od miesiąca września naukę w szkole średniej, tj. Liceum Ogólnokształcącym 
dla Dorosłych w Łęczycy. W ramach zadania zostały pokryte koszty zakupu podręczników oraz zwrot kosztów 
dojazdu (potwierdzonych biletami) do szkoły; 
10. Vouchery (talony) na realizację usług kosmetycznych i fryzjerskich – realizowane w okresie od 17.08 -
15.12.2012 r. przez 11 Beneficjentów projektu; 
11. Wyjazd integracyjny do Poznania – zorganizowany w ramach działań środowiskowych w dniu 15 września 
2012 r. Razem z beneficjentami w wyjeździe wzięli udział osoby z ich otoczenia - razem 22 osoby. W ramach 
zadania zostały poniesione koszty: opłaty za przewóz, opłaty ubezpieczenia, koszty biletów wejściowych oraz 
koszt obiadu. 
12. Pokryto koszty ubezpieczenia zdrowotnego – w okresie maj-październik dla 2 osób oraz w okresie listopad 
– grudzień dla 3 osób, nie posiadających ubezpieczenia z innego tytułu. 

Strona 4Id: SLOFI-ZTUGP-MSRKW-QTCXL-CDOYH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



